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Shogeria. ARDIT

MNe Leks

"‘q r
ROy

Pasqyrat  Financiare te Vitit 2014
s Setl I NEE T eI szglrﬂ;ie Pﬂli';-.*r;:g Ir::se
I AKTIVET AFATSHRKURTRA 2T.651.914 22.091.045
1 Aktivet monetare 557.2649 48,131
= Banka 557269 14672
= Arkad o 46,453
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Abktive te tjera financiare afatshkurtra 22422942 17,263,278
= Klenle 22 306657 17.177.561
= Debifore, Kraditore fe Jore (shicll-sig shogerara) 26,653
= Tafhm miz fimin ae.v32 88,73z
= Twsh 95.085
Te areffa & delyrirg pdal arfakovo
I 2
4 Inventari 1,848,830 |.B66 762
*= Lendete para 1,848 830 1,856,763
= frvontan et
= Pl oo Woces
= Prodickle te galshing
= Mailva per rishitie
FHIAEGEES Do rizing
5 Aktive biologjike afatshkurtra
& Aktive afatshlurtra te mbajtura par rishitjo
T Parapagima dhe shpenzime te shtyra 2822873 2822873
= Shpenzime lo perivdhave 1e ardhshme
= Parapogesa per fumizime 2822873
[ AKTIVET AFATGJATA 4,572325 4 938,923
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 4,572.325 4,936,523
= Towa
= Makinen dive paisje 4.024 565 4.188.59149
= Miele franspori] 58,812 5E.912
> Paisia zpee die informatike 488, 658 691,002
3 Ativet biclogjike afatgjata
4 Aktive afalgjata jo materiale
& Kapitali aksioner i pa paguar
& Aktive te tjera afatgjata
_"'_‘Ht:;\ TOTALI AKTIVEWYE {(1+1) 32,234 239 27029 858
=) -




ahogeria ARLDHT

Me  Lakse

Fasqyrat Financiare e \itit 2014
M PASIVET DHE KAPITALI Shienimes ki FEnIgS
Raporucse Fara ardhasa
| PASIVET AFATSESHKURTERA 32.780.639 26.251.240
1 Derivativet
2 Huamarjet
Dverdraftal bankare
= Huamarrie alal shiwalva
3 Huat dhe parapagimet 32,760,639 26.291.240
= Te pdgustumng oda) inmitoreve 25,165,268 20,844,850
= Te pagushime ndal puhoryjesvo 4,110,560 4,583,350
= Dpdyrime por Sigurire Slaog, Sheod 50,566 =150.560
= Delprime falimare per TAP-In 3.500
= Dalprime talimaore mer Tatim Filirin _
= Dadpnine fallimore par Twvshisig 234,244 -
= Dabpriene fafimoreg per Talimin ne Burim
= Tadraia e delpnme noaj orfakeve
= Cvidena par f poguor
o Dobdtorg aive Keooiore o e 1. 200,000 1.200.000
4 Grantet dhe te ardhurat o shtyra
§ Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 0 a
1 Huat afntgjata
= Mg bono ahe difprime nga quraja fnenciare
= Bon f kovvarfiseshime
2 Huamarje te tjera afatgjata (ortaket)
4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE § 1) Az 760638 252081 240
11 KAPITALI -5246,400 TA8T28
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.}
4 Hapitali aksionar 7.200.000 7.200.000
4 Primi aksionit
5§ Mjosite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutare
T Rezervat ligjore 10.000 10,000
8 Rezervat ¢ ljora
8 Fitimet e pa shperndara -6.471.272 2.218.458
10 Fitimi ([Humbja) e vitit financiar -1.275.128 -5.BED. T30
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+I+L}) 32 224 339 27.0329 558




Shoaeria ARDIT Me Leke
Pasagyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
{ Bazuar ne klasifikimin @ Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudh Periudh
Mr Parghkriml i Elemontave o =
Raportuese Para ardhese
1 [Shitjel neto 11.2537.004 4.062.817
2 | Te ardbura e ljora nga veprimlaria e shirglezimit
3 [Mdrysh.ne invent.prod.gatshmae e prodhimil ne proces T.933
4 [Malerialel @ konsumuara 9,447 958 3,213,349
5 [Kosto 8 punues o.ME.525 4.875.726
Fangal e parsonglit 4.300.364 4.178.000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendatesore 718,161 697,726
& [Amartizirmet dho zhvierosimaot 164,364 258,818
7 |Shpenzime te lera 173,787 4385237
B Totali shpenzimoeve | shumat 4-7 ) 14.812.577 1273113
8 |Fitimi {humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -3, 575483 -8.661.314
10 | Te ardhurat dhe shpanzimel finoncinré nga njesite ¢ kontrolluara
11 [Te ardhurat dhe shpaseimel Hnanchare nga pjesemarret
12 [ Te ardhurat dhe shpenzimet finaneiare -2,300,365
121,0( Te argh.e shponz. nanc.nga inves.fe Yera finano afatqiata 28 416 BY
122 Te ardghurat dhe shpenzimed nga infarasal 044
123 Fifirmed (Humbje!) noa kues! kembimit
94 Tg arahera dhe shpenzime fe flera fnanciare  [shpanzime _3.5900.364
Gjoha)
13 |Totall i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -2,300.355 28.417
14 |Fitimi {humbja) para tatimit { 9 +-13 } -1.275.125 -8, 889,730
15 |Shpenzimet & tatimit mbi filimin a
Fitimi {humbja) neto e vitit financiar {14 =15 ) -1.275.128 -3.655. 730
.r;-,r.ghrglm & pasqyrave te konsoliduara (Shp. ta pazbritshme - paga 3,300,364 4 169,850




shogearia ARDIT

Me Loke

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Periudha Feriutdha
M Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirokie Balnisin e
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfnytezimit
hjele monetare MM te arketuara nga klientol S.588,100 35480 00
mAM de paguara nda) furnitoreve dhe punonjssye B.977.528 19840,00
pAR 12 arcdbiura ngge voprimlarilc
Hua afatshkurter (kapital pronsari 074,00
Tatim mi litimin | paguar 130,00
Crinake
MM neta nga veprimtarito o shfrytezimil total 1.620.272 T472,00
Fluksi monetar nga veprimtarite Investuese
Blarjn 0 njosiso so kontralluar X minus parate @ arkatuara
Blera e akliveve aftgiata matorialo 2448,00
To urdhura nga shitin @ poisjeve
Interasi | Akt
Hwiclente te arketiar
MM pieto to perdoruara re vepnmtanta vesiin sy
Fluksl monetar nga veprimtarite investuase - 24448,00
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga ermelimi i kapilalil aksioner
Tea ardhura nga huamarrpe afaigjata
Fagesal e detyrimeve e gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto @ perdorur ne veprimiarite Financiare = 1111154
Fluksi manetar nga aktivitetet financiare ne total - 1111134 0.00
Rritja/Renia neto & mjeteve monatare £09.128 -32.00
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabal TRE 16,00
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 557 2o 4800
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ARDIT

Aktivet Afatgjata Materiale 2014

Br Emertimi Sazia Glendja Shlgsa Pakesime Glendjs

1:01:14 3112.14
1 |Ashensor 2.508 nfgﬂ 2.508.000
2 |Instalime teknike 3541377 3.541.077
3 |Paisje £yrash 355 831 202234 BE3.50T
4 |Miete Transparti 240,000 240000
TaTAaLI 7145208 a 202 234 G.9d42.574

Amortizimi A.A.Materiale 2014

; Endjo . Gjandje

Mr Emertimi Sasia 1:01: 14 Shtesa Pakasgimea 11.19 14
1 lAshanso 1,686,179 164,364 1,850,543
2 |Instalime taknike 174,278 174,275
3 |Palsjo Zyrash 164,738 164,735
a4 [Mjeto Transparti 181.0R8 181 088
TOTALI 2.208.2685 184,364 { 2370640

Viera Kontabel Neto e A A Materiale 20114

; Gjendje , Cpand|e

MNr Emertimi Sasin 10114 Shiasa Pakasime 31.12 14
1 |Ashensor 2.508.000 1] 1,860,543 B57. 457
2 [Inslalime leknike 3541377 a 174,279 3,367,005
3 [Paisje Zyrash B55.631 i 368,873 488 858
A4 [Mipele Transpordi A0 000 1] 181,058 53,812
TOTALI 7145208 0 2.BV2 883 4,672,325
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Shen o shpjegojisé zérat & ndryehem &

AKTIVET AFAT SHEURTERA

ARt maonctare

nci

Banka
N Ermri i Bankas Monedi Ni llogarize 1""‘::9"“
1|BAIFTEISEN BANE LEK 557,369
2
Tedil hEY 260
= ihenta per malns prmalakie o sherliiee
LLOGARLA 401, WITI 2014, "ARDIT" SHPK
AASHKA POGRADEC (SITLACION] D27 430
KOMLINA FIERSHEGAN (SITUACION] 393400
KOMUINA FIERSHEGAN (5% GARANCI) 1850548
FRIVAT ZENEL BAIRAN 2865373
KURLNM INTERNACIONAL .
PRIVAT (SHITIE MATERIAL 274,400
PRIVAT LORENC SKILIA 2000, 570
Fagaru i 10062, 805
HASHELA ELBASAN 1.285.463
PROGAT VLADIIR ERAECIL 5524543
ROMUNA GOSTIME 60,001
LUESIELLES KANALIZIME LUSHNJE 180, 180
KOMUNA KARBUNARE Ad, 548
LUESIELLES KANALIZIME LIBRAZHD 150,000
UZINA E LENDEVE PLASESE MIEKES 28,800
DEGA E DOGANES - I
PRIVAT ROLAND LLOJRL 4,785 1.4
SOFIE TOPUZS 242,681
TOTALI 22308657
[ETTT=T 1 5
= Londeat e pard
[ Erniendupi | Wym | qauin Cininl | Wlara
4 giendjo me 31,12, 2014
¥ clmenta Yo 59 | 9.307 534,450
3 projymear CEpE 117 | 1.536 178,060
q hojra oulo ki 16 | 4.000 73,600
& xhamy me ngjyre m2 180 G50 117000
B lende dre:;'.i m3 20 | 34.903 GE7.580
7 dysheme driri 2 181 80 122400
&l rrelric e s COE 27 4020 124,740
al totali 1.848 830
] AKTIVET AFATGJATA Mok ka
1 Inwestimet financiere afatp|ata Muk k&
2 Akklve afatgjata materiale 4572325




= T pagueshma ada i oeve

LLOGARIA 411, WITI 2014, "ARDIT" SHPK

FAREN SHPE lek 403.555

FRUTIBEST lek £3.000

GRAMITIS ek 350540

GRIMET ek 144036

B GAF 5HA ek G226

ARDIA SHPE etk 1.257.456

BEHAR BICI lak 55.512

DL HOXHA tek 1.008.630

HARILEMNA, ek 295, 882

[KASTRIOT KURMAKL ek 24.000

PESHTAMI SHPK ek 5400

SHFIRAGU ek 4500

IH_ULMHISHF’H’ lek 1,245 932

VEKD ZHPK Ik 242,600

INTER SERVIS ek 492 0

INPULS OF lak 029,665

ERNIR SHPR ek 2,700.450,00

BIELY SHPE ek 480 800

OALL KORCE Ik 833 496

LSLUGA TIRANL Ik 206,400

BELA SHPK [E] 1,030,452

AR VASILI AHPK Ik 1.381.821

ERICION SHPK iak 2.423.408

VIKTORA INVEST ek 1.6683.200

DONALTR SHPK [k SET.GAD

FL - 54 SHPK Ik 6,300,000

ToTAL 25,165,269
e T e anme any puionase 06110 560
< Delyriig par Sieine Shog Shert, B0l &L
« Dolying ranmoe pid TAF-N 0
= Daiprima ttmire per Talm Siticn o
= Dalprinea fntmare ger Tveh-nn 234,244
= Oplyine falimwe par Takmin ne Bunm Wuk, k&
=Oehitore & ljere Letke

= Ta aveiim ¢ delaime mia nlakavs
Curlyringg ger il @ peshgemdiva pesfe ciar cahde paguar diviaand

Dedifars dhe Kreditans fe fore 1.200.000
Shamg 1,203 Q00
PASIVET AFATGJATA MUk Ka
1 Huat afatgjaia Muk ®a
= Hus oo dfsg delynme e QErals st Muk ki
= Bona e korveriesime i, kaa
Muk k3

2 Hupamarje ta farm afatgjata




o

1 Grantat dhe to ardhurat & shiyra

Muk xa

4 Provizianat afatajata Huk ke
m KAPITALI
1 Aksionat o pakicas [FF ta konsoliduara) Mgz ka
2 Kapltali aksionereve ta shog.meme [PF te kons.} Muk ka
3 Hapitali akslonar 7. 200,000
4  Priini akelonii Huk ka
&  Hjesis ose aksionet g thesarit {Negalive] Muk ka
G Regarvat stslulore Mids ka
7 Rezgrvat lipjare 10000
0 Razersat e fors Buk kg
B Fitimaot e pa shperndara 471,272
10 Fitirnl {Humbja) o vilil Hnanclar -1 ATEAZE
w [ilinh § ughtnmil Laha
« Bhpenzrie by pa zhitasghme |tk
= Filr para 1atimil Laka
& Talieeh sl Mimin Lt
11 Amnlize e Legarise Shpengine e gem
- = AT I : diprle de
Hn ERAERTIAI [l FASIA v ViFRA #A TS o
i |sherbime te Gerp cope i 4430 A,430
: lera Janar - dhjetor 2014 inuaf 12 - | 120.000
1 |sherbim konrobiilst COp 1 10,000 16,000
pifp paraoraie sherbimi bashkio g
| e cope 1 20000 | 20,000
pogroden
5 | kanleate qerie cope 2 3667 7334
dotall 41.704 | 120,000

12 Aunnlica ¢ Logoeise Shpenzime te Padhritshine

Papa 10 payuEns ma are (2, 400, 564)
Snuma 12.300.364)
Shinima 12 tera Eipimouese

Hajsre Le noodhura pas dales 59 pilancil per e cilat behen regulling apo ngjagz &
ndodhura pes dates se blanci per e clal nuk taben regullime nivk ka
Gabime matenaln e rdodhura oo priudhal kontsbel e mepareshms (2 kanslalugra q|ste

penudnes rrapotusse dhe o2 kpnigjim nuk ka.

Per rojlimin & Magica

i] 25

=1.275128

=236 A0

i




Ehogena ARDIT shipk
NPT 89102702

IMAENTAR] FIZIK T AKTIVEVE AFATSSATA MATERIALE 37.92.2074

i EMERTIM MLIESIA SASMA C i Hizfanke
{ | VETURE CORE 1 240,000 240,000
2 |SKELE BUVATIM! COFPE 1 FO0.000 Ton.oo
3| FOTORGRIE COPE 1 120168 139,106
d | SKELER! COPE i 173, (i) 73000
5| GJENCRATON COPE 1 100,000 100,007
6 | HE TOANIERE LEE 3 J10. 000 1 20 000
[ KOMPIUTER COPE i V6T, 40 P67 040
d|ASHENTOIR CORE i 2, A0, G 2,500,000
8 [ KOMEVLITER COPLE 1 J7.580 v 80
10 N BO0K - 350168 LA 1 S0 175 4@ 175
11 \MODEM LSHOYES COPE { 2 28416
13 |LAR TOR CORE ! §1.083 ar, 083
(3| KOMPITEN COFE ] 36 240 Ji 2E0
[ |PRINTER O ) 20167 28167
15 [TAVOLINE CORE ! £.500 8500
148 [KARRIGE CORE ] 2500 5000
17 |D0LLAR COFE 2 8500 Th a0
{8 |RAFTE COFE 1 7.A00 7500
10 |FOLLTLH CORE 3 B8 60d 25 800
20 |SKELERI LEKE 2.448.377
MTAL 6,942 074




Shogens ARDT shiol
MIPTJEIIN2 TG

INVENTART FIZIE | MUETEWE TE TRANEPQSTIT 31.12. 2014

A EVWERTIW! WIESHA A8 SR ¥ Hislorike
1 [¥ETURE COPE 1 240 008 240,000
ToTaL E'ﬂ'-?. (i)
ADMINIE TRA TR

o £
RO MY ZERAR

i




Shageria "ARDIT shipk Elbiasan, me 2703 2015

MIRT  _ JL9I0210.20W

DEKLARATE

Ling [ nenshliruari £ Ferdinand Myzegarl, adminstrator | veten L shogonce "AH0I bk g
MIPT J69102102W deklarg) se; shogeria "ARDIT" shpk, ne baze te ligfie nr 10 093, date 53,2000
"R audatinmin ligjar, arganizimin e profesion 18 ekspartit kontabé! e rogfebroa .1|L.r_. i
kantabilistit t& miratuar”, Nenl 41"Personat jurklike g detyrohen por auditmin ligger ta

pasgyrave financiare”, nuk plsteson kushtet e Kerkaara e aLdition lig)or




SHENIMET SHPJEGUESE

Soarim:
[henia o shenimese shpjeguese ré it pess ashld e delyrusshims sipas SKK 2.
Plotesimi | t2 ghenaya 1@ késa| p2sa duhel 18 behat sipas kitkasava dhe struktonts slhandade le
parcakhisra ne KK 2 dhe korkretishd pagmfeve 4255 Radha @ dheaies e speagimeve duhel te jgis |
a) Infarmacion | pdrgsthsdm dhe palilika: kardzhel
biShenimel ga shpjegoing zéral @ ndryanim 18 pesayrava financizng
o] Shenime &6 fjera shpjegouse

nformacion i pérgjithshém

A
1 Kuadri ligjor: Ligjit 5228 dt 29,04 2004 "Per Konlabilitelin dhe Pasgyrat Financiare"
2 Kuadri kantabal i aplikuar ; Stndartet Kombelare 12 Konlabilitetit ne Shgiperi skl 2; 49)
3  Bazae pergalifjes se PF ; Te drajtat dhe detyrimet o konstatuara (55K 1, 35)
a4 Panmet dhe karaktenzlikal cilesora o perdorra per hattimin e P.F, | [SKEK 1, 37 -89}
a) MJESIA ERONOMIKE RAPCRETUSE ka mbajlur ne llogarite e 53] akiivel, pasivel dha
fransaksicnot ekonomike e veta,
) VIJIMESIA @ veprimianise ekonomike te njasise sone rapartuse ashie e siguruar dukea
Mcs pasur ne plan ose nevoje nderprefen e aklivitetis te sa).
o] KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis 1@ ardburave dhe
shpenzimave ka vatem ne rastet ge lejohean nga SKK. .
o) KUPTUSHMERIA & Pasqyrave Financlare eshle realizuar na masan o plolo par la
qena te qarta dhe te kuptushme per pardorues @ jashlam ga kane njohur 18 pergjithoshme o
mijafusshmea rne fushan e kontabilitetd
) MATERIALITET! ashie vierasuar nga ana jone dho ne baze te L) Pasgyrat Financiara
jare hariuar vatiorm por cera malorale,
[y BESUSHMERIA par hartmin @ Pasagyrava Financiare eshle @ siguruar pas nuk ka
gabime matenala duko zbatuar parimel o maposhleme |
- Parimin a paragitjes ma beaniker
- Farimin a perparasise so permbajtjies ekonamike mbi formen ligjons
- Parimin & poaneshmeriaa pa psnje influencim te gallimshem
- Parimin @ malurise pa optimizam ta teparuar,pn nen @ mbivigrasimn ta gellimsbem
- Parimin @ plotesiss duke pamgilur nja pamja ta verlata @ 1 drajle te PF
- Parimin a gendrushmearise par ta mos ndryshuar politikat 8 metadal keniabal
- Parimin & krahasushmeriaa duka siguruar krahasimin midis dy periudhava

A Il Politikat kontabél

Fer perocakfimin @ kostos sa inventareve cshta zgjodhur metada “FIFQ" ( hyrje @ parna
dalje & pare,(SKK 4. 15)
Yierasimi illestar i npe alamant te AAM ge ploteson kriterat per njohje si aktiv ne bitanc
eshie vieresuar ma kasta, (SKK 5 11}
Par prodhimin asa kiijimin @ AAM kur Kjo financohat nga nje hua kostol & huamarres (dha
interesal) eshle meloda e kapilalizimit ne keston e akiivit per periudhen & investimit. [SEK 5; 16)
Par vlaresimi | mepasasham i Ask eshie zgjedhur modali i kosios duke | paragitur ne
bilans me kosto minus amorizimin ¢ akumuluar, (SKK 5, 21)
Par llogantien o amartizimit te Ash {SKK 50 38) njesia jone ekonomike. ka percakivar
si melode fa amortizimit @ ndertezave metaden lingare dhe per AAM 2 tera metaoden e amartizimit
mbi bazen a viafies se mbetur nderza nonmat @ amarizimit jane perdorur 2 njellojia me ato 2 sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretishi
- Per nderesat ne menyre lineare me 5 % na vit,
- Kompjutera e sisteme informacizoni me 25 % g viefies 52 mbaiur
- Te gjitha AAM te fiera me 20 3% 2 visfies 52 mbstur
Per llogaritien & amartizimit t& AAJM (SKK 5: 59} njesia ekonamike raporiuasa ka
percaktuar si mefode t2 amorizimit metodean lingare ndarsa norman & amortizimit ma 15 % na vit

Hartuesi [ PER DREJTIMIMN E NJESISE ADMINISTRATIVE
MIHAL QDSIUF'. FERDI QAR
[y — :

ERNSFERT HONTABEL !
. MIMAL QO3 .A ]

L MNNAE EETTASAA




. / -HOTEL “SKAMPA™
ELBASAMN

KONTRATE QIRAJE

I lidhur sot me daten 01 MARS 2014 ndermjet :

OIRADHENES:

1-Shogeria “SH.A. Rruga-Ura Asfaltim nr.2 Llbasan.
Shogeria  anonime e se drejtes shgipetare ¢ regjistruar me Vendimin e Gjykates se Rrethit Tirane me
nr. 13297 date 01T/ 1996 me seli ne hotel “SKAMPA" L.l]:ull “Luig] Gurakogi Elbasan, me kod fiskal
- 800-360 dhe NIPT J629042640,

2-S5hogeria *Dushku sh.p. k™
Shogeri me pergjegjesi (e kufizuar ¢ se drejtes Shgipetare ¢ regjistruar me Vendimin e Gjykates se
Wrethit Tirane me nr, 11746 date 0408/ 1995 me seli ne Elbasan, NPT J93112242F
Te perafgesuar nga 2. Kujtim HASA, Drejtor | SILARRUGA-URA ASFALTIM NR.2 FLEBASAM.

HIRAMARRES: Shogeria ARDIT sh.p.k NIPT J69102102W.  Perfagesuar npa e.Feridinand
MY ZEQARL

I-OBJEKTILI HQN'I'HA'I'ES
Dhenia me qira ¢ nje Zyve pune ne Hotel SKAMPA, ne baze te nenit 80 e vijues te lodit Civil, Per
ehvilline abetiviteti legal te shagerise,

H-DETYRIMET E PALEVA
(IRADHENESL “SHA, Rengn-Ura Asfaltim ne2 & “Dushlo shop k™ Elbasan
# Ve ne dispogicion te qirnmarresit zyre ne katin ¢ kafert even 300 pe Hotel SRAMPA,
= Tisiguroje ne menyre te vaehduesheme energji clektrike me cilesi dhe parametea go bleher nga
W ELSHL dbe te instalofe nje kontatore per matjen ¢ saj,
~ Teleshoje future tutimore brenda dates S{pese) te muajit perkates,

(HRAMARREST: Shogeria ARDIT sh.p.k

~ Ti paguaje givadbenesit givane mujore prej HLODD {dhjetemije) leke
T1 paguaj giradhenesit energjine elekivike t¢ konswmuoar prej tije, sipas te dhenave ge tregon

kontatori elektrike, me gmimet me tv.sh, ge blebet nga BLESH, kundrejt paragitjes se flures nga

ana ¢ tij,

= 'l'i paguaje gerndhenesit tnksen e nderteses per m2 ge ka ne perdorim .

# Te muos i perdori ambjentet ¢ marra me ira jasht destinacionit te percaktunr ne Kontrate.

~ T'e mos tjetersoje apo te jape me gira ambjentet ¢ marra ne perdorim.

= Te mos beje punime, e ¢ojne ne nideyshimin ¢ struktures se ambjenteve, pa marre me pare
miratimin me shlkrim te giradhenesit.,

» Te pastroje dhe (e mirmbaje ambjentin ¢ jashtem per reeth aktivicetit te tje (Mbetjet dhe pleherat
ie hidhen ne piken e grumbullimit te H.Skampes ).
Te terheqe faturen tatimore brenda dates S{pese) te muajit perkates.
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HOTEL “SKANMPA™
ELBFASAN

IM-AFATLI KONTRATES
lohezgjatja ¢ kontrates eshte NJE-Yjecare , hyn ne fugi data 01 MARS 2004 deri me 28 SHRKURT 2015
me te drejte riperseritje ne perputhje me Biktorel dhe kushtet konkrete te periudhes se riperteritjes.
Falet mund te merren vesh per zgjatjen ¢ afati te kontrates duke lajmervar me shlkrim 30 dite perpara
perfundint te abadit le saje.

IV-MENYRA [ PAGESES

Oirnmarresi i paguan gicadhenesit girane mujore bashke me shpeneimel per cocrgji elektrile, cdo
muaj me CASH ne arken ¢ tije ose ne Hogarine bankare me nomer 405102992 pranc Deges Bankes
Kombetare Tregiare Ellasan.

o Pagesa perqerane do te hebel paradhenie joome vone se data pese ¢ gdo muagn,

o P'agesn per shpenzimet energji elektrike, do te behet brenda pese diteve nga dita ¢ leshimit te

Fntures nga giradhenesi,

Per mios pagimin oe kohe te detveimeve qe eejedhim nga Kjo akt-marrveshje, givamarresi fpaguan
penalitet apiendhenesit ne masen (1% per gdo dite vonese dube Glluae nga dita e lindjes se detyrimit,

V-TE PERGIITHESHME.
Ko kontrate mund de zgjidhet ne menyre te njeaneshme nga palet edhe perparn afatit, kure keijohen
kushite te tilla qe ¢ bejne te pa mundor vachdimin ¢ saje, konkreetishi:

~{iradhenesi:

F Wur givamarresi nuk paguan givane mujore si dhe shpemeimet ¢ kevees prej Gje pee me shume se

dy muaj nga alati b pereakivar oe kontreate.

e har giramarresi nuk respekion kushiet ¢ tjera fe parashilioarg ne koontrate,

-{Nrantarresi:

#  ur girsdhenesi nuk ploteson apo respekiton kushiel ¢ parashikuara ne kontrate,
Mosmarrveshjet e nalrvsheme ge mund te lindin kur palet jane ne mardhenic konteaktuale, do e
zejiden me bisedime mes tyre, e rast se ato nok japin rezuliate, mosmarrveshjet do te zgjidhen nga
Givkata e shkalles pare Elbasan,

Kjn kantrate u perpilua ne dy kopje, nga nje per secilen pale, dhe secila prej tyre ka viere te barabarte
ligjore,

QIRADHE:"#?_ESI OIRAMARRESI
DREJTORI Per Shogeria ARDIT sh.p.k
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